



Det är en fin sommarkväll 1991, och kusinträff i Hunnebostrand. I sjöboden serveras det skaldjur med alla de nödvändiga tillbehören. Scott från Australien och Dick med anor från Hunnebostrand står på bryggan och pratar. Scott frågar om Dick tror att det finns intresse i Sverige för ett patent som han har tillgång till. Det handlar om en ergonomiskt utformad stol, som är helt unik och Scott är ute efter en lämplig entreprenör.



Ständiga förbättringar i arbetsmiljöarbetet har inneburit att belastningen på handleder och axlar har minimerats. Här arbetar Kristoffer Escudeiro med en detalj i produktionen.



På Malmstolen jobbar man med ledorden Stöd, Avlastning, Avslappning, Rörelse som tillsammans bildar konceptet SAAR. Detta är omsatt i konstruktionen som alla är utformade för ergonomiskt sittande.



- Det som är speciellt med våra stolar är också att man själv kan inkomma med egna tyger och skinn. Man kan även välja vilken färg man vill ha på tråden, så att man får en egen unik design, något jag tror vi är ensamma om, säger Frank Backelin, avdelningsombud.



Företaget är familjeägt och har idag 26 anställda varav 16 IF Metallare. Produktionen finns i Hunnebostrand. 42 procent går på export. Omsättning är cirka 55 miljoner, vilken är en fördubbling sen 2006. Till 2016 räknar man med att omsätta 100 miljoner.

”DE BÄSTA OCH SKÖNASTE ARBETSSTOLAR SOM GÅR ATT FÅ FRAM” Stoltheten lyser i kapp med framgången



DICK MALM SOM närmar sig de sextio är en duktig entreprenör men tveksam inför ett nytt stort projekt. Det blir sönerna Arne och Erik som övertygar Dick om att satsa. Nu vidtog

utveckling av patentet, till att börja med i sönernas gamla pingisrum. Därefter började man knacka dörr hos olika återförsäljare.

Framgång och hårt arbete

Efter mycket hårt arbete och många nedlagda timmar är Malmstolen idag ett framgångsrikt och välorganiserat företag. Frank Backelin, som är avdelningsombud för IF Metall och i princip varit med från start säger;

- Vi jobbar mycket strukturerat med

tydliga rutiner och arbetsbeskrivningar samt med ständiga förbättringar i arbetsmiljön. Vi är helt övertygade om att detta bidrar till vår framgång, förutom att vi har en fantastisk bra produkt, säger Frank med glimten i ögat.

Bra arbetsmiljö

Detta syns också mycket väl i de nya lokalerna från 2010. Det är färgglada avgränsningar för avställningsytor, truckkörning och mycket annat, ordning och reda råder överallt. Allt ska ha sin plats och alla ska veta vad som ska göras.

- Det sker i princip inga tunga lyft längre utan vi lyfter med vaccum, och även en sådan enkel sak som att vi arbetar med speciell momentdragare som minskar belastningen på handleder och axlar bidrar till

förbättring av arbetsmiljön, berättar Frank vidare.

I monteringshallen monteras sitsar, rygg- och nackstöd enligt patentet som diskuterades den där kvällen för över tjugo år sedan. Förutom det patentet har Erik tagit fram fler lösningar som också nu blivit patenterade, till exempel en så kallad ståstöd.

Bara 100 procent räknas

Vad som slår oss under vårt besök på Malmstolen är den stolthet som alla vi talar med uppvisar. De konkurrerar med de bästa på marknaden. När vi kommer in i det rum där sömmerskorna sitter, syr tjejnerna så det bokstavligen fräser om symaskinerna, självklart i egna ergonomiskt utformade stolar.

- Detta är medarbetare med mycket yrkesstolthet. De är utbildade sömmerskor eller tapetsörer och de släpper inte iväg något som de inte själva är 100 procent nöjda med, berättar Henrik som är produktionschef.

När vi provsittat de olika stolarna en stund tackar vi killarna för den inblick vi fått i denna industriella framgångssaga i vår avdelnings område. Ett företag som fortsätter att växa och utvecklas när så många andra branscher dras med problem.

Vi talar även om vikten av industrier i vårt område och hur viktigt det är med branscher som inte alla påverkas av konjunkturen samtidigt. Med detta tackar vi Malmstolen för ett trevligt besök och för det goda exemplet!

Kristina Nilsson/Bo Nordberg

